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INLEDNING 

PRO Pensionärernas riksorganisation startade 1942 och har en 

verksamhet som vilar på två ben. Det är dels den verksamhet som varje 

förening bedriver tillsammans med sina medlemmar och dels den 

intressepolitiska verksamhet som avser att förbättra en samhällsutveckling 

som främjar pensionärers livsvillkor. PRO är en partipolitiskt obunden 

organisation som vill påverka. Samhället står ständigt inför nya utmaningar 

vilket gör PRO:s roll är lika relevant i dag som vid starten 1942. 

 PRO Gävleborg har just nu 46 föreningar med något mindre än 15 000 

medlemmar i regionens 10 kommuner och har en samorganisation i varje 

kommun, utom Ovanåker som har endast en förening. Flera av föreningarna 

har haft verksamhet från PRO:s start 1942. 

 På grund av rådande Corona-pandemi under 2020 och 2021 har PRO 

förlorat medlemmar så ock PRO Gävleborg. Nu är många medlemmar 

vaccinerade, restriktionerna upphör och det är möjligt att mötas igen för olika 

aktiviteter. Försiktighet för att undvika smitta är ändå bra. Men det ger 

möjlighet att på ett mer konkret sätt bedriva medlemsrekrytering.  
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PRO Gävleborg har en organisation med Råds- och verksamhetsansvariga 

för olika intresseområden, med syftet att genom stöd och samarbetet med 

föreningarna fokusera på aktuella frågor inom rådens verksamheter. 

 Regionala pensionärsrådet RPR, Trafik- och Säkerhetsrådet, Hälso- 

och Friskvårdsrådet, Konsumentrådet, Studierådet, Kommunikationsrådet, 

Medlemsrådet och Reserådet. Dessutom finns ansvariga för Försäkringar, 

Trippelskrapet, PRO-vetarna, Bowling, Boule, Golf, Bridge, Orientering. 

För det stödjande arbetet till PRO Gävleborgs verksamhet får distriktet ett 

ekonomiskt bidrag från Region Gävleborg. 

 Året 2021 har i hög grad präglats av Covid-19 virus och den pandemi 

som bröt ut i början av 2020. Ett faktum som på ett avgörande sätt har 

hindrat PRO Gävleborgs föreningsverksamhet och de rådsverksamheter 

som ingår i distriktets styrelse.  

 Folkhälsomyndighetens kraftfulla budskap till landets befolkning har 

varit: tvätta händerna, håll meter-avstånd till andra personer och undvik 

trängsel. PRO:s medlemmar och andra som ingår i den riskgrupp som 

benämns 70-plus, har särskilt uppmanats undvika kontakter med andra 

personer. Detta har kraftfullt hindrat gemensamma aktiviteter inom PRO 

under hela året.  

 En positiv effekt av den annars negativa utvecklingen har dock varit 

att den digitala kunskapen har utvecklats i PRO Gävleborgs organisation. 

Möten har i stor omfattning genomförts via digitala plattformar som bl.a. 

Messenger, Teams och Zoom. Med de tre angivna samarbetspartnerna har 

det också i hög grad varit kontakter genom digitala plattformar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Intresseföreningen PRO Folkhögskola i Gysinge 
Bli medlem! 

Intresseföreningens uppgift är att stödja 
PRO Folkhögskola ekonomiskt 

genom att bidra till mervärde för 
kursdeltagarnas 

trivsel, utrustning och material 
PRO-föreningar betalar två kr/medlem och år Enskild 

medlem 40 kr/år  
Ständigt medlemskap 300 kr 

intresseforeningen@pros.fhsk.se 

mailto:intresseforeningen@pros.fhsk.se
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 
Styrelsen för PRO-distriktet i Gävleborg får härmed lämna följande 

berättelse för verksamhetsåret 2021. 

 

Styrelsen 

Ordförande Anita Walther  Gävle 

Vice ordförande Ralf Ivarsson  Ovanåker 

Kassör  Barbro Berglind  Sandviken 

Sekreterare Rolf Lundin  Arbrå 

Studieorganisatör Kristina Berg   Storvik 

Övriga ledamöter Tord Tallmarker  Söderhamn 

Maj-Britt Norlander  Hudiksvall 

Sylvia Bodin  Årsunda 

Margareta Herdin  Gävle 

Bengt-Åke Lindblom Åshammar 

Ulf Boström  Järbo 

Ersättare 

Lena Wejander Gävle, Lennart Canskog Loos, Margareta Stenberg, Storvik, 

Åke Söderman Sandviken och Carl-Erik Thörngren, Österfärnebo. 

 

Arbetsutskottet 

Anita Walther, Ralf Ivarsson, Barbro Berglind, Rolf Lundin, Kristina Berg. 

 

Revisorer Ulf Torstensson  Kilafors 

  Torbjörn Bodare  Iggesund 

 

Ersättare Margareta Wigren   Sandviken 

  Elisabeth Mårsell  Gävle 
    

PRO:s Representantskap 

  Anita Walther  Gävle 

  Barbro Berglind  Sandviken 

 

Ersättare PRO:s Representantskap 

  Rolf Lundin  Arbrå 

  Tord Tallmarker  Mo Bergvik 
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Regionala pensionärsrådet 

Sammankallande Tord Tallmarker  Mo-Bergvik  

Anna-Lena Wannberg Sandviken 

  Maj-Britt Norlander  Hudiksvall 

 

Ersättare Regionala pensionärsrådet i vald ordning 

   Kerstin Wadelius  Gävle 

  Jan-Olov Strandell  Ovanåker 

  Lisbeth Persson  Ockelbo 

 

Valberedning 

Sammankallande Sven-Erik Jansson  Marmaverken 

  Anna-Maria Winblad Järvsö 

  Sonia Larsson  Ljusne 

  Nils-Georg Olsson  Bollnäs 

  Kerstin Wadelius  Gävle 

  Lars Josefsson  Sandviken

  Ann-Britt Wikman  Ockelbo 

 

DS Distriktsstyrelsen och AU Arbetsutskottets möten 

Detta andra pandemi-år har vi genomfört AU-möten i fysisk form.  

DS-möten däremot har varit hälften digitala via Teams och hälften 

fysiska. Ordförandeträffar samt träff med rådsansvariga har varit  

fysiska möten. Årsmötet genomfördes ”per capsulam” med inskickade 

röstsedlar. Årets höstmöte hölls på Bollnäs Folkhögskola. Samtliga  

möten har genomförts enligt rekommendationer från PRO riks och 

 Region Gävleborg.  

 Under 2021 har DS haft 9 protokollförda möten. Planeringsdagarna 

hölls i samband med en resa på Viking Line där dag två var ett DS-möte. 

Styrelsen har också haft ett möte med Råds- och tävlingsansvariga samt 

möten med ordföranden i föreningarna och samorganisationerna. 

 AU har haft 7 protokollförda möten. AU har också haft 

gemensamma träffar med AU i Dalarna, Uppsala, Örebro, Sörmland, 

Västmanland och Värmland. Där har diskuterats frågor som 

medlemsstatistik, förnyelse av föreningarnas verksamheter, 

regionbidrag, Gysinge folkhögskola och tillhörande studieråd samt Riks 

organisationsutredning. Vi har även antagit namnet ”PRO Mellansverige 

Samverkan” 
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Medlemsantal 

PRO Gävleborg hade den 31 december 2020, 16 120 medlemmar i 46 

föreningar. Den 31 december 2021, var antalet 14 969 medlemmar i 

huvudsak på grund av inställda aktiviteter under Coronapandemin. 

Medelåldern bland medlemmarna är 77 år, 59% kvinnor och 41% män.  

 

Distriktets årsmöte 

Planering för Årsmöte 2021 ändrades på grund av rådande pandemi-

restriktioner. Återigen genomfördes Årsmötet ”per capsulam” genom att 

röstsedlar skickades till föreningarnas ombud. Inkomna röstsedlar 

granskades vid det formella årsmöte 2021-04-28. Närvarande var 

ordförande, sekreterare och två rösträknare som tillika var justerare när 

kuverten öppnades och rösterna räknades. Ett årsmötesprotokoll 

upprättades och justerades av rösträknarna. 

 

Distriktets höstmöte 

Höstmötet 2020 genomfördes dock som ett fysiskt möte på Bollnäs 

Folkhögskola. Mötet genomfördes i enlighet med rekommendationerna 

från PRO och Region Gävleborgs smittskyddsenhet.  

 

Representation 

PRO-distriktets styrelse och arbetsutskott har i begränsad omfattning 

representerat vid ett fåtal årsmöten och andra medlemsmöten i 

samorganisationer och föreningar. Uppgiften har ofta varit att leda 

årsmöten och att ge information om vad som sker i distriktet. 

 Anita Walther och Barbro Berglind har representerat PRO Distrikt 

Gävleborg i riksorganisationens representantskap. 

 Anita Walther har deltagit i Folkhögskolans årsmöte som 

genomfördes digitalt. PRO Distrikt Gävleborg är representerade i ABF 

Gävleborg styrelse genom Kristina Berg med Anita Walther som 

ersättare. 

 PRO Riks ordförande Christina Tallberg har under året haft 

återkommande träffar, via Zooms digitala plattformmed, samtliga 26 

distriktsordföranden. Möten som har stärkt känslan av gemenskap i den 

PRO-verksamhet som är så annorlunda detta år.  
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PRO deltagande i Regionala Pensionärsrådet i Gävleborg 

Under året har hållits fyra möten, två på våren och två på hösten. Tre av 

dessa möten har varit i digitalt utförande med begränsad närvaro till 

enbart tre vid regionkontoret vid ett möte och med tio vid ett möte. 

Endast sista mötet i november kunde hållas med personlig närvaro på 

regionkontoret för alla representanter, allt p g a Covid-19 pandemin. 

Detta möte inleddes med ett studiebesök på Gävle sjukhus, ”Kliniskt 

Interventions Center”, där vi förevisades hur man tar emot och 

behandlar personer med hjärtproblem. 

 Representant från PRO Gävleborg (Jan-Olov Strandell) har under 

året deltagit i fyra beredningsmöten med Region Gävleborg (Tommy 

Berger) där aktuella sakfrågor från distriktets medlemmar framförts för 

att sedan tas upp som punkter på dagordningen vid kommande möte. 

Bland annat uppmärksammades hur en PRO-medlem i Sandviken 

behandlades av sjukvården under en längre period. 

 Ärenden som behandlats har varit ”god och nära vård”, regionens 

förslag till ”hälsoval” och regionens förslag till ”nytt reglemente för 

Regionala Pensionärsrådet”. 

 Från Region Gävleborg har vid varje möte lämnats fyllig 

information om hur COVID-19 pandemin dragit fram i länet samt om 

hur vaccinationen mot pandemin fullgjorts på olika orter med bl a hjälp 

av pensionerade sjuksköterskor och en mängd volontärer som ordnat 

köerna och visat vägen in och ut från vaccinationsställena. 

 I samband med att rådet via två digitala möten och ett möte med 

personlig närvaro informerades om hur Region Gävleborg hade för 

avsikt att ändra och sedermera ändrade i möjligheterna till hälsoval utan 

att först remittera förslaget till pensionärsorganisationerna i enlighet 

med det reglemente som finns för hur rådet skall arbeta, har nu 

pensionärsorganisationerna anmält det till Förvaltningsdomstolen i 

Falun där ärendet ännu inte är avgjort. 

 Till Region Gävleborgs förslag till ändring i texten till nytt 

Reglemente för Regionala Pensionärsrådet som skall gälla från och med 

år 2022 har gemensamt PRO, SPF Seniorerna och RPG besvarat remissen 

och emotsätter sig att texten ”skall” utbyts mot ”kan” när det gäller 

frågor som enligt nuvarande reglemente skall remitteras till 

pensionärsorganisationerna i frågor som berör äldre. Ärendet är ännu 

inte avslutat i Region Gävleborg. 
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I november hölls en endagsutbildning för KPR/RPR ledamöter på CFL i 

Söderhamn. Utbildningen leddes av Carina Benjaminsson från PRO Riks 

och Tord Tallmarker från PRO Gävleborg. Sjutton (17) KPR/RPR-

ledamöter från distriktet deltog. 

 I skrivande stund pågår fortfarande pandemin och tecken finns att 

den ökar i länet igen. En ny variant som döpts till ”Omikron” är också i 

antågande. Hälsovårdsmyndigheten har meddelat restriktioner igen och 

vi hoppas på ett bättre år 2022 med mötesmöjligheter och samvaro igen. 

 Samtliga protokoll och bilagor finns att läsa genom PRO Gävleborgs 

hemsida där man klickar sig fram till Region Gävleborg och ”Regionala 

Pensionärsrådet”. 

 

I rådet ingår sammankallande Tord Tallmarker Mo-Bergvik / Jan-Olov 

Strandell Ovanåker, Anna-Lena Wannberg Sandviken samt Maj-Britt 

Norlander Hudiksvall med ersättarna Kerstin Wadelius Gävle samt 

Lisbeth Persson Ockelbo. 

 

 

 

 

 

Studierådet 

Under 2021 har nästan all utbildning skett via planering av de enskilda 

råden, vilket framgår av respektive bidrag till Verksamhetsberättelsen. 

Studierådet har haft två möten i slutet av 2021 för att planera verksamhet 

inför 2022, då man hoppas kunna starta om den del av verksamheten som 

legat nere under pandemin. Några utbildningar inom IT har genomförts 

digitalt men då planerats och genomförts av de olika råden eller direkt i 

föreningarna. 

 

I rådet ingår sammankallande Kristina Berg Storvik, Arja Rohlin Bollnäs, 

Margareta Herdin Gävle samt Ola Eriksson Järbo. Adjungerad från ABF 

är Annika Frölander. 
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Konsumentrådet 

Konsumentrådets verksamhet ska ge stöd och stimulans till samorganisa-

tioner och föreningar inom distriktet. Restriktionerna kring Corona 

pandemin har dock medfört att verksamheten under året varit begränsad. 

 Konsumentrådet har haft två träffar, ett under våren, telefonmöte, 

och ett fysiskt möte under hösten. Eva Pettersson från Ockelbo har 

tråkigt nog lämnat konsumentrådet under året. Eva har ännu inte ersatts 

av någon ny ledamot. 

 I oktober då pandemiläget var lite lugnare hade vi en utbildnings-

dag på CFL i Söderhamn tillsammans med friskvårdsansvariga, 35 

deltagare. Ola Nilsson från PRO RIKS var inbjuden. Inom konsument-

området pratade han om PRO:s konsumentpolitik, ekologiska och 

närproducerade varor samt PRO:s uppfattning kring det kontantfria 

samhället. Det måste vara möjligt att betala med kontanter även i 

framtiden. Deltagarna tittade på en av de filmer i som tagits fram 

tillsammans med övriga pensionärsorganisationer och polisen kring 

bedrägerier mot pensionärer i hemmet och på nätet, ”Försök inte lura 

mig”. Konsumentrådet kommer gärna ut till samorganisationer och 

föreningar och diskuterar dessa filmer med medlemmarna. 

 I början av december genomfördes PRO:s prisundersökning. Den 

fyllde 30 år 2021. Inför prisundersökningen hade varukorgen uppdaterats 

för att bättre passa dagens pensionärer. Prisundersökningen jämförde 

även kostnader för att handla på nätet. Distriktet deltog genom ett antal 

erfarna prisundersökare. Tack för värdefullt deltagande. Gävleborg kom 

som 5:e billigaste län. Resultatet av prisundersökningen finns tillgänglig 

på distriktets hemsida. 

 Under året har PRO Riks haft ett antal digitala utbildningsdagar för 

konsumentansvariga på distriktsnivå. Sammankallande i rådet har 

deltagit.  

 

I rådet ingår sammankallande Lena Wejander, Britt-Marie Linder,  

Anita Walther, och Majvor Myrberg,  
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Medlemsrådet 

Medlemsrådets uppgift är att stödja föreningarna och samorganisationerna 

i arbetet att värva nya medlemmar och även behålla dem. Detta sker 

huvudsakligen genom utbildning av medlemsansvariga samt ekonomiskt 

stöd vid medlemsvärvningar. Rådet ska också sammanställa en idèbank för 

bra aktiviteter som genererar nyrekrytering och trivsel för medlemmarna.  

 Då pandemin fortfarande håller ett stadigt grepp om oss har det på 

grund av rådande restriktioner varit omöjligt att genomföra tänkta 

verksamheter. Får hoppas att år 2022 ska byta tonart och lämna molltonerna 

bakom oss och i stället bjuda på toner i dur. 

 

I rådet ingår sammankallande Sylvia Bodin Årsunda, Susanne Falk 

Gävle, Barbro Berglind Sandviken, Birgitta Jonsson Bollnäs samt en 

vakans från norra Hälsingland. 

 

 

Trafik- och Säkerhetsrådet 

Även år 2021 blev ett annorlunda år där pandemin COVID-19 dominerat 

all verksamhet. De utbildningsdagar som var tänkt att hållas för 

föreningarnas trafiksäkerhetsombud i samverkan med NTF Gävleborg 

ställdes in. 

 NTF Gävleborg genomförde i april ett digitalt Äldrerådsmöte där 

Tord Tallmarker deltog. NTF Gävleborg genomförde även sitt årsmöte 

digitalt i april där PRO Gävleborg representerades av Tord Tallmarker. 

 I september anordnade NTF Gävleborg ett Äldrerådsmöte i Gävle 

där PRO Gävleborg representerades av Tord Tallmarker och i rådet 

nyinvalda Britt-Marie Linder från PRO Sandviken som nu ersätter 

Gunnar Åkerström, PRO Valbo, som avsagt sig uppdrag i rådet. 

 Ett planerat regionalt Äldrerådsmöte i Gävle i slutet av september 

inställdes p g a pandemin. Några föreläsningar om fallolyckor och 

åldringsbrott i föreningarna har p g a pandemin inte gått att genomföra.  

 Trafik- och Säkerhetsrådet har inte haft några möten under året 

förutom via email och telefonkontakter, även detta p g a pågående 

pandemi. 

 

I rådet ingår Sammankallande Tord Tallmarker Mo-Bergvik, Gunnar 

Åkerström Valbo, Britt-Marie Linder Sandviken samt Kurt Jonsson 

Bollnäs. 
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Kommunikationsrådet 

I rådet finns IT-ansvarig och Webb-ansvariga som tillsammans ska 

samordna all utbildning och användning av hemsidor, medlemssystemet 

Harald, samt kommunikation via e-postsystemet. Rådet ger information 

till alla våra medlemmar via olika kanaler.  K-rådet har haft 2 möten 

under året där vi planerat kommande aktiviteter. 

 Under det mycket speciella året 2021 då många fysiska möten 

stoppats av restriktioner på grund av Coronapandemin, har vi ändå gjort 

stora framsteg vad gäller hantering av medlemssystemet Harald och 

webbverktyget Sitevision. Vi har genom flera fysiska möten och några 

digitala möten utbildat föreningarnas och samorganisationernas 

ansvariga att hantera hemsidan och webben på ett bra sätt. 

 Under året har vi fått fram en mycket bra och levande hemsida där 

det förutom all information om distriktet och dess verksamhet även 

finns tillgång till utbildningsmaterial under fliken ”IT-information”. 

 Vi har genomfört utbildning av mer än 30 webbredaktörer under 

2021, där vi nått två tredjedelar av distriktets föreningar. Vid årsskiftet 

har nästan alla föreningar uppdaterade hemsidor. 

 Vi har genomfört utbildning av nästan alla medlemsansvariga 

under 2021, och genomfört flera återträffar för att utbyta erfarenheter 

och lära ut nya delar av Harald allt efter som de utvecklas. 

 E-postsystemet används aktivt av drygt 30 föreningar – övriga vill 

fortfarande ha papperspost. Vid alla träffar med föreningar lär vi ut hur 

man läser den nya e-posten. 
 

I rådet ingår sammankallande Rolf Lundin Arbrå, Ralf Ivarsson 

Ovanåker, Lennart Canskog Los, Ulf Lindman Valbo samt Kristina Berg 

Storvik. 
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Hälso- och Friskvårdsrådet 

Årets planerade utbildningsdagar för friskvårdsansvariga i föreningarna 

flyttades först till hösten men Coronapandemins restriktioner och 

svårigheter med att boka medverkande och lokaler gjorde att de ställdes 

in. Friskvårdsgruppen har haft tre ”träffar” under året och skickat ut 

information till föreningarna vid två tillfällen men tyvärr har inga besök 

hos föreningarna varit möjliga. 

 Alternativet till en egen träff med friskvårdsansvariga blev en 

gemensam konferens tillsammans med rådet för konsumentansvariga 

den 28 oktober hos Cfl i Söderhamn. 35 förtroendevalda deltog i 

föreläsningarna under dagen. Huvudtemat för dagen var Kom igång 

med PRO Hälsosam samt aktuella konsumentfrågor. Ola Nilsson, från 

PRO Riks och sakkunnig i dagens ämnen, höll i större delen av 

programmet. Ola tog upp möjligheten att delta i Livsstilsprogrammet 

med tillhörande bok Hela Livet. Aktiv Senior är ett annat användbart 

material. Filmerna i utbildningsmaterialet ”Låt dig inte luras” som PRO 

tagit fram i samarbete med övriga pensionärsföreningar och Polisen är 

förslag till viktiga frågor på medlemsmöten. Friluftsdagen i hela Sverige 

kommer att hållas den 22 september 2022 och då med möjligheter att 

prova nya aktiviteter som t ex Gå fotboll. 

 Några föreningar i PRO distriktet beviljades medel från socialstyrelsen 

för att bryta ensamheten. Det innebar nya möjligheter och aktiviteter som 

kommer att spridas och utvecklas även för andra föreningar.  

 2021 blev åter ett annorlunda år i distriktets friskvårdsverksamhet 

och framför allt för många ensamma medlemmar men även ett år där 

intresset för utomhusaktiviteter ökade.  

 

I rådet ingår sammankallande Maj-Britt Norlander Hudiksvall, Sonja 

Strandell Ovanåker, Birgit Lundberg Valbo samt Vanja Öst Sandviken. 
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Reserådet 

Resegruppens målsättning är att utveckla resandet som en positiv del av 

PRO:s verksamhet för att medlemmarna ska lära känna varandra och 

uppleva gemenskap även utanför den egna föreningen. 

 En av reserådets uppgifter är att arbeta med resor till PRO 

distriktets höst- och årsmöten. Under året blev det inget fysiskt årsmöte 

men väl bussresor till höstmöte den 10 november på Bollnäs 

folkhögskola. 

 Reserådet hade teamsmöte i augusti. Möjligheterna till resor hade 

öppnats och kunde ske under anpassade former. Föreningarna hade 

börjat planera några resor för resten av året. 

 Under avtalsresan med Viking Line den 25 - 26 oktober träffade 

föreningarnas reseledare Viking Lines kryssningsansvariga. Det blev ett 

bra avstamp inför planering kommande år. Samarbetsavtalet med 

Viking innebär bra priser och möjligheter att arrangera resor med 

bussanslutningar för alla önskemål. Längre sommarkryssningar till olika 

platser, teaterresor och naturligtvis dagsresor med intressanta inslag 

liksom Vikings nya kryssningsfartyg Glory presenterades och redan på 

hemresan började planeringen av nästa års reseverksamhet. Efter 

kontakt med bussföretagen i distriktet visade det sig att de inte var klara 

med sina program och därmed flyttade reserådet fram planeringen till 

jan. 2022.  

I rådet ingår sammankallande Maj-Britt Norlander Hudiksvall, Eva-Lise 

Berglund Hofors, Kerstin Wadelius Gävle och Ingegerd Nordlund 

Hudiksvall samt Jana Wimark PRO kansliet i Gävle. 
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Trippelskrapet 

Pandemin är fortfarande kvar under 2021, det betyder att vi inte kan 

träffas på samma sätt, som vi är vana med. 

 I år har vi ändå sålt 23 500 lotter, det är MYCKET BRA, vi ställde om 

och hade många uteaktiviteter. Deltog på mässor, återvändardagar och 

loppis riktad till allmänheten, då är våra lotter mycket lättsålda. 

 Högvinster som gått till vårt distrikt är 1 000 000 kr till Hudiksvall 

samt 25 000 kr till Sandviken. GRATTIS! 

 Trippelskrapsträffar hade planerats in i början av december, men 

fick skjutas fram till januari, eftersom det var pappersbrist i Canada där 

man trycker lotterna, leveransen blev försenad till i början av 2022. 

 Bra exempel på användning av lotterna är priser vid tävlingar, 

gåvor vid uppvaktningar, avtackning och uppmuntran till cirkelledare, 

förtroendevalda, styrelse m fl. Lös även in vinster från prenumeranter. 

Ni kan även ta hand om prenumeration från era medlemmar, lämna ett 

kuvert med 8 lotter/månad och de betalar 200 kr /mån. Då får ni även 

provision på de lotterna, vilket vi missar vid prenumerationer direkt från 

lotteriet. 

 Möjligheten att sälja 5 lotter för 100 kr har varit till stor hjälp för 

föreningarna detta år, då distriktet betalade den 5:e lotten. På mässor och 

andra utåtriktade aktiviteter kan man alltid sälja 5 lotter för 100 Kr. 

Kontakta PRO Gävleborg för mer information. 

 

Ansvariga för Trippelskrapet är Margareta Stenberg, Storvik samt Jana 

Wimark på PRO-kansliet i Gävle. 
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Försäkringar 

Ett av de mätbara målen för distriktets försäkringsinformatör var att 

besöka 5 - 10 lokalföreningar som vill ha information om vilka olika 

försäkringsalternativ som finns för medlemmarna i PRO.  

 Ett besök till PRO Delsbo har genomförts har under året. 

Ett annat mätbart mål var att lokalföreningarnas försäkringsinformatörer 

skulle få en uppdatering gällande försäkringar 1 gång per år genom att 

försäkringsinformatören kallar till Gruppmöten vilket inte har kunnat 

genomföras på grund av restriktioner för Corona-pandemin. 

 Ett 20-tal kontakter med medlemmar har genomförts via telefon. 

Möten och kontakter har tagits i distriktet. I likhet med övrig PRO-

verksamhet som varit kraftigt begränsad på grund av Corona-pandemi 

under året har försäkringsfrågor också påverkats. 

 

Försäkringsinformatör är Folke Eriksson, Ockelbo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tävlingsverksamheterna 

Tävlingsverksamheten är en stor del av det som skapar gemenskap och 

socialt umgänge och därför fortsätter PRO Gävleborg att utveckla dessa. 

Nu med förnyad kraft när Corona-restriktionerna har tagits bort och det 

återigen är möjligt att träffas i olika sammanhang. 
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PRO-Vetarna 

På grund av pågående Covid 19, kunde inga tävlingar genomföras under 

våren. Pandemin lättade under sommaren, så vi fick 2 månader på oss 

att ta fram distriktets lag till regionfinalen i Örebro. Tack alla lagledare 

och lag, som ställde upp med så kort varsel! 

 När krutröken lagt sig över dom olika slagfälten, återstod lagen från 

PRO Sätra i Gävle och PRO Ovanåker, vilka gjorde upp om titeln 

"distriktsmästare" och därmed också om platsen i region-finalen. Det 

blev Sätra - laget som fick åka till Örebro, där man lade beslag på 3:e 

platsen. 

 

Tävlingsansvariga är Sven-Erik Jansson Marmaverken för Hälsingland 

samt Axel Andersson Hamrångefjärden för Gästrikland. 

 

 

 

 

 

 

 

Boule 

Det har inte varit någon tävlingsverksamhet i Hälsingland under året dels 

på grund av Corona och dessutom har det saknats tävlingsansvarig. I slutet 

av augusti blev Ralf Ivarsson Ovanåker vald till tävlingsansvarig men har 

inte hunnit mer än ett försök att få lista på ansvariga i föreningarna. 

Förhoppningsvis kommer spel igång i under 2022. 

 Det har i Gästrikland varit begränsad bouleverksamhet på grund av 

Corona, men det har spelats i föreningar med lite större banor. Ett fåtal 

tävlingar har genomförts, den största var distriktsmästerskapet som fick 

ersätta riksmästerskapet i Gysinge. Det enda positiva för Gästriklands del 

är att vi fått en ny inomhushall med tre banor i Storvik. 

 

Tävlingsansvariga är Ralf Ivarsson Ovanåker för Hälsingland. 

och Hans Andersson Åshammar, för Gästrikland. 
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Bowling 

Bowlingen i Gästrikland startade i slutet av oktober 2021 med en serie i 

Gästrikland. Deltagande lag är PRO Årsunda, PRO Sandviken, PRO 

Hofors och PRO Storvik. Serien fortsätter under vintern 2022. 

 I Hälsingland hade vi ingen serie-verksamhet 2021. Om det lättar på 

restriktioner kommer vi att starta i höst 2022, om alla lag vill. 

 

Tävlingsansvariga är Sven-Olof Lindqvist Årsunda för Gästrikland samt 

Folke Eriksson Sandarne för Hälsingland. 

 

 

 

 

 

 

 

Golf 

Även under 2021 påverkade pandemin möjlighet att anordna golftävlingar. 

Samtliga distrikt i landet uppmanades att anordna en tävling, ett DM, i 

slutet av augusti. Riksmästerskapet skulle avgöras ”på papperet”, genom 

att de två bästa resultaten i dam- respektive herrklassen ställdes mot övriga 

lag i landet. 

 I Gävleborg fick Bollnäs Golfklubb stå värd för tävlingen. Fredag 

den 27 augusti samlades 30 personer, 6 damer och 24 herrar från 7 olika 

golfklubbar i länet för att tävla om att bli årets PRO-lag. Några dagars 

ihållande regn gjorde att det in i det sista rådde osäkerhet om tävlingen 

skulle kunna genomföras men lyckligtvis fick vi klartecken att köra.  

 Det segrande laget som fick representera Gävleborg i RM bestod av: 

Birgitta Westlund, Gävle, Inga Stenberg, Ingvar Ingeroth och Kjell 

Åhlund från Bollnäs. I riksmästerskapet slutade laget på en nionde plats 

av elva tävlande lag. 

 

Tävlingsansvariga har varit Anna-Greta Roos-Stridh för Hälsingland och 

Kerstin Norlin för Gästrikland. 
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Bridge 

Under 2021 genomfördes ingen verksamhet inom PRO på grund av 

Coronapandemin men också på grund av avsaknad av tävlings-

ansvariga. Förhoppningsvis kan vi återstarta bridgeverksamheten under 

2022 med nya krafter. 

 

 

 

 

 

 

 

Orientering 

PRO:s Riksmästerskap i orientering 2021 ägde rum den 1 - 2 september i 

Örnsköldsvik. Tävlingen samkördes med pensionärs-föreningen SPF. 

Orienteringsklubben Nolaskogsarna stod för arrangemanget som ägde 

rum på en idrottsplats i Ö-vik. Tävlingen var uppdelad i medel- och 

långdistanser och de tävlande var indelade i kön och åldersklasser. Ola 

Nilsson ansvarig hos PRO Riks fanns på plats och ansvarade för både 

tävlingen och prisutdelningen.  

 Medlemmarna deltog i en kamratmiddag på kvällen mellan 

tävlingsdagarna. Från PRO Gävleborg deltog fem medlemmar bosatta i 

Hudiksvall och Forsa. Vårt distrikt tog tre guld, fyra silver och en 

bronsmedalj. En fantastisk prestation som både orienterarna och 

distriktet kan vara stolt över.  

 Under 2021 anordnade några föreningar stadsorientering i 

bostadsområden och många medlemmar deltog i Hitta Ut kampanjen 

som pågick under maj-oktober. Maj-Britt Norlander, Hudiksvall, 

ansvarig för orienteringen. I gruppen ingår Rolf Lundin, Arbrå och Rolf 

Krohn, Hudiksvall. 
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Slutord 

2021 års verksamhet har präglats av Coronapandemi och restriktioner 

som kommit under året. Det har bl a gällt begränsningar i antal personer 

som kan träffas, en åtgärd som resulterat i att många av verksamhetens 

aktiviteter har ställts in.  

 Håll avstånd, tvätta händerna och håll ut har varit ledord på allas 

läppar. Samt att hålla så många möten som möjligt hemifrån genom 

digitala verktyg. Vilket i sig varit en utmaning för många av PRO:s 

medlemmar. 

Medlemmars livssituation har påverkats och, för många resulterat i 

en icke önskad ensamhet. Situationer som fått betydelse för föreningarnas 

möjlighet att möta den utvecklingen.  

Möten i stora grupper har varit omöjliga att hålla och bl.a. hindrat 

genomförandet av både årsmöten och höstmöten. Genom beslut i PRO 

Riks styrelsen om dispens från stadgarna som inneburit nya tider och 

andra sätt att genomföra angivna möten, har det ändå varit möjligt att 

hantera situationen. 

Under året har DS utarbetat ett remissvar och skrivit motioner på 

förslagen till förändringar som Riks organisationsutredning i steg 2, har 

kommit med, avseende PRO:s organisationsstruktur och arbete. 

Under 2021 har alla föreningar utbildats i ett nytt medlemssystem 

och ett nytt verktyg för att skapa attraktiva hemsidor på webben. Trots 

alla mötesrestriktioner har det genomförts ett antal fysiska träffar som 

dock i slutet av året övergick till digitala träffar. 

PRO Gävleborg lämnar 2021 med en ökad digital kunskap jämfört 

med årets början. Distriktets AU möten har under hela 2021 hållits i fysisk 

form medan styrelsemöten till stor del har genomförts via Teams digitala 

plattform. En klart positiv effekt av den Corona-pandemi som i andra 

sammanhang varit negativ för verksamheten.  

Distriktsstyrelsen tackar medlemmar, föreningar, samorganisationer, 

förtroendevalda och andra samarbetspartners för gott arbete och goda 

insatser under året. Med detta överlämnar styrelsen 2021 års verksamhets-

berättelse och ser fram emot 2022, där arbetet med att utveckla verksamheten 

fortsätter. Vi ser också fram emot ett fortsatt aktivt rekryteringsarbete, som 

leder till ökat medlemsantal och därmed ökad styrka för PRO:s 

intressepolitiska röst i opinionen. 
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PRO Gävleborg 9 mars 2022 

 

 

 

………………………..      ……………………………      ……………………... 

Anita Walther Barbro Berglind Rolf Lundin 

Ordförande                    Kassör                         Sekreterare 

 

 

 

……………………......      …………………………      ………………………... 

Kristina Berg Ralf Ivarsson              Maj-Britt Norlander 

Studieorganisatör Vice ordförande         Ledamot 

 

 

 

………………………..      …………………..………      ……………………….. 

Tord Tallmarker Ulf Boström  Sylvia Bodin 

Ledamot Ledamot Ledamot 

 

 

 

……………………….      ……………………………      

Margareta Herdin       Bengt-Åke Lindblom 

Ledamot          Ledamot 
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